Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Prefeito Municipal

Av. Sebastião Coelho de Souza, 570 - Centro - Água Doce do Norte - ES - CEP 29.820-000
Tel.: (27) 3759-1122 - E-mail: gabinete@aguadocedonorte.es.gov.br - CNPJ 31.796.626/0001-80

Página 1 de 2

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO

Nº 065/2023

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE
LOCAÇÃO, QUE ENTRE SI FAZEM: O MUNICÍPIO
DE ÁGUA DOCE DO NORTE, PESSOA JURÍDICA
DE DIREITO PÚBLICO, CNPJ Nº 31.796.626/0001-
80, NESTE ATO REPRESENTADO PELO
PREFEITO MUNICIPAL, ABRAÃO LINCON ELIZEU,
BRASILEIRO, CASADO, ADMINISTRADOR,
INSCRITO NO CPF SOB O Nº 602.261.706-59 E
PORTADOR DA RG Nº 4.653.435/SSP-ES
RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA IRACY
MARQUES S/N, CENTRO - CEP 29.820-000, NA
CIDADE DE ÁGUA DOCE DO NORTE, ES,
DORAVANTE DENOMINADO CONTRATANTE  &
CARLA CRISTINA DA SILVA, PESSOA JURÍDICA
DE DIREITO PRIVADO, CNPJ Nº 31.595.122/0001-
00, COM ENDEREÇO NO CORREGO BOM JESUS,
321, CENTRO, CEP: 29.820-000, NA CIDADE DE
ÁGUA DOCE DO NORTE, ES, DORAVANTE
DENOMINADO CONTRATADO.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O Presente termo tem por objeto a rescisão do contrato de nº 065/2023, referente
a Contratação de árbitros e auxiliares de arbitragem de futebol de campo e futsal
(categoria adulo e infantil), tendo em vista que a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer
promoverá competições esportivas nestas modalidades durante o ano de 2023.

CLAUSULA SEGUNDA - DA JUSTIFICATIVA

2.1. Trata de processo onde o secretário de esporte, requer a rescisão do Contrato nº
065/2023, celebrado entre a Empresa Carla Cristina da Silva 13327145792 e essa
municipalidade, uma vez que esta municipalidade realizou Licitação dos serviços que
são prestados pela empresa; É sabido que a regra são as contratações serem feitas via
licitação, ocorrendo algumas sem licitações o que não é proibido por lei, contudo, quando
há o serviço licitado, necessário se faz a rescisão que ocorreu de outra forma.

CLAUSULA TERCEIRA - DA RESCISÃO

3.1. Por força do presente Termo de Rescisão Contratual, as partes dão por terminado
o Contrato, de que trata a Clausula Primeira, a partir da data do dia 22 de março de 2023,
nada mais tendo a reclamar uma da outra, a qualquer título e em qualquer época,
relativamente às obrigações assumidas no ajuste ora rescindido.

Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Prefeito Municipal

Av. Sebastião Coelho de Souza, 570 - Centro - Água Doce do Norte - ES - CEP 29.820-000
Tel.: (27) 3759-1122 - E-mail: gabinete@aguadocedonorte.es.gov.br - CNPJ 31.796.626/0001-80

Página 2 de 2

E por estarem justos e contratados, os representantes das partes assinam o presente
instrumento, na presença das testemunhas abaixo, em 02 (duas) vias de igual teor e
forma, para um só efeito.

Água Doce do Norte-ES, 22 de março de 2023.

_____________________________________
ABRAÃO LINCON ELIZEU

MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE DO NORTE
CONTRATANTE

__________________________________
CARLA CRISTINA DA SILVA

Responsável legal do CONTRATADO

TESTEMUNHAS:
1) ________________________________
NOME: LUMA EDUARDA COSTA DA SILVA
CPF: 108.590.727-97
2) _________________________________
NOME: KEIMYLI MAURO CABRAL
CPF: 154.465.517-70